Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 17.09.2019

Окончание приема заключений 06.10.2019

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лесозаводск
  .09.2019                                                                                                             №  - НПА
О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа от 15.10.2013  № 1430-НПА «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа»
На основании Устава Лесозаводского городского округа, решения Думы Лесозаводского городского округа от 25.07.2019 года № 107-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе» администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 15.10.2013  № 1430-НПА «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1.1. В приложении 3 «Разъяснения о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Лесозаводского городского округа» к постановлению  абзацы второй и третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«К заработной плате работников учреждений в соответствии с правовыми актами органов государственной власти бывшего Союза ССР и законодательством Приморского края начисляются:

районный коэффициент к заработной плате в размере 30 процентов - за работу в сельских населенных пунктах приграничной 30-километровой зоны, в размере 20 процентов - на остальной территории Лесозаводского городского округа».
2. Ввести в действие изменения в отраслевые системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа (далее - учреждение), предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления с 1 января 2020 года.
3. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников учреждений (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями отраслевых систем оплаты труда, предусмотренными настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до изменения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

4. Отраслевым органам администрации Лесозаводского городского округа, главным распорядителям средств бюджета Лесозаводского городского округа, в ведении которых находятся учреждения, разработать и утвердить изменения в примерные положения об оплате труда работников  подведомственных учреждений по видам экономической деятельности в соответствии с настоящим постановлением и довести указанные изменения до руководителей учреждений до 1 октября 2019 года.
5. Руководителям учреждений:

увеличить с 1 января 2020 года размеры окладов работников учреждений на 10 процентов при изменении размера районного коэффициента к заработной плате в соответствии с пунктом 1  настоящего постановления;

разработать и утвердить изменения в положения об оплате труда работников учреждений, соответствующие требованиям настоящего постановления и Примерных положений, до 1 ноября 2019 года;
провести организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями, внесенными в положения об оплате труда работников учреждений.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лесозаводского городского округа                                               С. В. Михайлов